Ioan. 21.

Consulen

dus Chry

so. in ora

tione de

Beato Phi

logonio:

&amp; de sa

cerdotio

lib. 2. in

princi.

C ex

ex præcepto iuris diuini ad residentiã personalem: & verè locus hic est, meo quidẽ iudicio, efficacissimus, quia verba illa tertio re-  
 petita: *Pasce oues meas*, sunt verum & abso-  
 lutum Dñi præceptũ, quibus apertè præci-  
 pitur ministerium pascendi & regendi oues  
 Dominicas ijs, qui hãc curã susceperit, quod  
 exerceri nulla ratione potest nisi adsit epis-  
 copus præsens. Quoniã ministerium pascen-  
 di implicat multa, quæ necessariò requirunt  
 præsentia personalem, vt locupletissimè expli-  
 cavit Card. Caietañ. & nos fusiùs infra adno-  
 tabimus. Sic intellexerunt hunc locum fermè  
 oēs Patres Ecclesiæ: quorũ primo loco pro-  
 duco, Bernardũ, qui super cãtica sermo. 76.  
 Sic ait. Non ociosè toties repetitũ est, *Petre*  
*amas me*, in cõmissione ouium: & ego quidẽ  
 id significatum perinde puto, ac si illi dixif-  
 set Iesus: *Nisi testimonium tibi perhibente*  
*cõsciẽtia*, quòd me ames, & valdè perfectèq;  
 ames, hoc est, plusquam tua, plusquã tuos,  
 plusquam & te, vt huius repetitionis meæ,  
 numerus impleatur: nequaquam suscipias  
 curam hanc, nec te intromittas de ouibus  
 meis, pro quibus sanguis vtiq; meus effusus  
 est. Terribilis sermo, & qui possit etiam im-  
 pauida quorumuis tyrannorum corda con-  
 cutere. Propterea attendite vobis, quicunq;

*Bernardus*

opus ministerij huius fortiti estis . Attēdite, inquā, vobis & pretioso deposito, quod vobis creditum est. Ciuitas est, vigilate ad custodiam: sponsa est, studete ornatui : oues sunt, intendite pastui: & hæc tria ad illam Domini trinam sciscitationem fortè non incongruè pertinere dicentur. Porrò custodia ciuitatis, vt sit sufficiens, trifaria erit, à vi tyrānorum, à fraude hæreticorum, à tentationibus dæmonum. Sponsæ verò ornatus, in bonis operibus & moribus & ordinibus. Ac pastus ouium communiter quidem in pascuis scripturarum tanquam in hereditate Domini, sed est distinctio in illis. Nam sunt mandata, quæ duris atq; carnalibus animis imponuntur ex lege vitæ, & disciplinæ. Et sunt olera dispensationum, quæ infirmis & pusillis corde, de respectu misericordiæ apponuntur. Et sunt consiliorum solida fortiaq;, quæ ex intimis sapientiæ proponuntur sanis, & qui exercitatos habent sensus ad discretionem boni & mali . Paruulis nanquè tanquam agniculis adhortationis lac, potus datur, non esca. Ad hæc boni sollicitiq; pastores impinguare pecus non cessant bonis lætisq; exēplis, & suis magis quā alienis, nam si alienis & nō suis ignominia est illis, & pecus ita non proficit. Si enim (verbi causa) ego